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TRANSSKRIPTION

12 July
Jeg har i denne Tid malet et Portrait af Student Lakjær, 1 og er i disse Dage
beskjæftiget med et lille Maleri, forestillende Kastelsporten seet fra
Sjællandsvagten; 2 det var slemt nok at gjøre Studierne hertil, da jeg
maatte sidde paa Veien, hvor Mangfoldige gik forbi og besaae mig og mit
Arbeide. Det er bestilt af Major Nissen 3 i Ingenieurcorpset til hvem veed
jeg ikke. Det har moret mig, da ogsaa jeg har megen Kjærlighed til
Kastellet, hvor jeg har henlevet min Barndom og første Ungdom. Kitnæs 4

har altsaa maattet hvile, men om faa Dage er jeg igjen i Lag med Klinten,
Skoven, Stranden o s v. Jeg har havt Brev fra den kjære Lorenz, 5 og hans
Syster 6 har lovet ved en [overstreget: Gre] Baron Bille Brahe at skaffe mig
Brev og et Par Aftryk af to galvanographiske Plader til ham. Den sidste af
disse, et Kalvehoved, 7 er lykkedes ret vel, ogsaa i Andres Øine. Da jeg
spurgte Fru Bruun 6 om jeg torde forseigle Brevet sagde hun at hun vilde
lægge det inden i et fra hende selv og sye derfor; men jeg maa dog her
bekjende at et ældre udførligere Brev, som havde ligget her for længe,
fordi Postpengene ømmede jeg mig lidt ved, lagde jeg inden i et, jeg skrev
i Fredags, og dette inderste kunde jeg ikke beqvemme mig til at afsende
aabent, men lagde en Oblat for; hvad denne Oblat tynger min
Samvittighed! – man tilgive mig dette, det bør jo ikke opdages, da det kun
kan mærkes ved at aabne det Ydre, men ligefuldt er jeg ikke rigtig rolig
derved. – Prof Høyen 8 er nu kommet hjem fra Fyen, og jeg var der igjen i
Fredags. Der var Fru Freund 9 med sine to yndige Børn, 10 hvoraf den
ældre, Drengen, ligner meget den afdøde Professor, som var ret en
elskelig Mand; hun er ogsaa en yndig Kone, og dog kjøn med sit lange
Haar frit i Lokker, uden at Ansigtet egentlig er smukt. – Igaar Aftes gik jeg
ud til Købke, 11 hvor jeg traf Sonne, 12 som paa Hjemveien fortalte mig en
Deel om Peter Hess, 13 der meget interesserede mig. Ogsaa talte han
noget om sine tidligere Arbeider, hvorved jeg mere lærte at kjende denne
lille alvorlige, men gode og dygtige Mand.
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